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REGU § 55 Information. Lägesrapport 
Hansedagarna i Visby 2025 

Ärendenummer: RS 2022/388 

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen 
 Informationen tas emot. 

 

Sammanfattning 
Hanseförbundet har en särskild betydelse för Visby. Som en av medeltidens 
viktigaste handelsstäder runt Östersjön var Visby en central knutpunkt i det 
mäktiga nätverk av städer som tillsammans skapade handel, kulturellt utbyte 
och ekonomisk tillväxt i norra Europa. Medlemskapet i Hanseförbundet 
bidrog till att forma stadens identitet, välstånd och internationella kontakter – 
spår som än idag märks i Visbys kulturarv, stadsbild och starka ställning som 
mötesplats för samarbete över nationsgränserna. 

I nutid ger Hanseförbundet Visby en fortsatt internationell plattform. Genom 
samarbeten med andra medlemsstäder stärks stadens roll som del av ett 
europeiskt nätverk för kultur, utbildning, turism och hållbar utveckling. 
Deltagandet i Hanseförbundets arbete bidrar till att bevara och levandegöra 
historien, samtidigt som det skapar nya möjligheter för framtida kontakter, 
gemensamma projekt och internationella evenemang såsom Hansedagarna. 

2019 ansökte Visby att få stå värd för International Hanseatic Day 2025. 

Genomförandet av detta värdskap har genomförts och planerats i projektform 
både utifrån de riktlinjer som Hanseförbundet ställer krav på att alla 
Hansestäder ska följa samt med utgångspunkt i det uppdrag som gavs i beslut 
från RS 2022/388 med tillhörande budget. Hansedagsprojektet har verkat 
under perioden januari 2023 till och med mars 2026. Projektorganisationen har 
varit placerad på enheten för hållbar tillväxt, avdelningen regional utveckling 
och regionstyrelseförvaltningen.  

Utöver värdskapet syftade projektet även till att bidra till Region Gotlands 
lärande avseende genomförande av större evenemang, stärka Gotlands 
attraktionskraft internationellt och skapa förutsättningar för ökad kunskap om 
Hansan hos gotlänningarna. 

Den 5–8 juni 2025 genomfördes den 45:e upplagan av ”International Hanseatic 
Day i Visby.  

Bifogad bilaga ”Slutrapport Hansedagarna i Visby 2025” berättar om såväl 
genomförandet som lärandet av evenemanget.  
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Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Jenny Lennhammar, projektledare, 
regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Guidelines Hanseatic Day 
Projektplan Hansedagarna 2025 
Slutrapport Hansedagarna 2025  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-03-30  


